定向发行7,296,424股股份，购买其合法持有的华东电子100%股权。

根据皖通科技2010年度股东大会审议通过的《关于公司2010年度利润分配的

6

议案》，皖通科技以总股本71,411,600股为基数，向全体股东每10股派2元现金

（含税）并以资本公积转增7股，股权登记日为2011年4月7日，除权除息日为2011

年4月7日。上述利润分配方案实施后，本次交易前，皖通科技总股本为

121,399,720股。因此，本次发行价格相应调整为13.67元/股，发行股份数量相

应调整为12,510,668股。

6、关于本次发行股份的锁定承诺

（1）发行对象关于本次发行股份的锁定承诺

发行对象烟台华东声明：自皖通科技向烟台华东非公开发行股份结束之日起

三十六个月内，不转让或者委托他人管理所持有的皖通科技股份，也不由皖通科

技收购该部分股份。

本次发行的股份将在深圳证券交易所上市，待三十六个月限售期届满后，本

次发行的股份将依据中国证监会和深圳证券交易所的规定在深圳证券交易所交

易

（2）发行对象的股东关于其持有发行对象股份的锁定承诺

烟台华东现有30名自然人股东承诺：自皖通科技向烟台华东非公开发行股份

结束之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理所持有的烟台华东股权，也

不由烟台华东收购该部分股权。

7、期间损益安排

在本次交易完成后，华东电子自评估基准日至交割日期间的收益归皖通科技

享有，产生的损失则由烟台华东承担。

8、本次发行前皖通科技滚存未分配利润的处置

在本次发行完成后，为兼顾新老股东的利益，由皖通科技新老股东共同享有

皖通科技本次发行前的滚存未分配利润。

9、标的资产的交割及过渡期等其他安排

（1）皖通科技与烟台华东同意，标的资产的交割应于《发行股份购买资产

7

协议》生效后三个月内（或经双方书面议定的较后的日期）完成，届时，以下所

有事项应办理完毕：

①将标的资产变更至皖通科技名下，标的公司完成股东的工商变更登记；②

皖通科技已向烟台华东发行了股份，新发行的股票已在登记结算公司被登记至烟

台华东名下。

（2）皖通科技、烟台华东同意，自《发行股份购买资产协议》签署之日至

标的资产交割完成之日，即过渡期内，未经皖通科技事先书面许可，烟台华东不

得在标的资产上设置担保等任何第三方权利，且应通过行使股东权利的方式保证

其标的资产在过渡期内不得进行与正常生产经营无关的资产处置、对外担保、利

润分配或增加重大债务之行为。

三、本次发行前后主要财务数据比较

根据天健正信审（2011）GF字第100004号《审计报告》和天健正信审（2011）

GF字第100005号《审计报告》，本次发行前后公司主要财务数据比较如下：

   单位：万元

项 目

2010 年 12 月 31 日

或 2010 年 1-12 月
增幅

2009 年 12 月 31 日

或 2009 年 1-12 月
增幅

本次发行前

数据

本次发行后

数据

本次发行前

数据

本次发行后

数据

资产总额 55,193.93 77,938.38 41.21% 56,608.58 75,555.73 33.47%

归属于母公司所有者权益 47,068.27 65,255.97 38.64% 45,738.24 62,841.06 37.39%

营业收入 29,022.98 39,508.72 36.13% 23,878.99 29,531.66 23.67%

归属于母公司所有者净利

润
4,076.63 5,584.30 36.98% 3,318.51 4,147.94 24.99%

基本每股收益（元） 0.57 0.71 24.56% 0.81 0.67 -17.71%

每股净资产（元） 6.59 8.29 25.80% 8.32 10.1 21.38%

净资产收益率 8.79% 8.72% -0.80% 12.36% 11.27% -8.82

资产负债率 14.00% 15.76% 12.57% 19.20% 16.83% -12.35%

项 目

本次发行前数据 本次发行后数据

增幅 2011 年 6月 30 日

或 2011 年 1-6 月

2011 年 6月 30 日

或 2011 年 1-6 月

资产总额 60,687.99 79,959.44 31.75%

8

归属于母公司所有者权益 47,155.60 64,217.87 36.18%

营业收入 13,017.98 17,578.84 35.04%

归属于母公司所有者净利润 1,515.56 2,297.71 51.61%

基本每股收益（元） 0.12 0.17 41.67%

每股净资产（元） 3.88 4.8 23.45%

净资产收益率 3.22% 3.55% 9.63%

资产负债率 21.25% 18.89% -11.11%

四、本次发行前后公司股本结构变化

1、本次发行前后的股本结构变化情况

本次交易前，上市公司总股本121,399,720股，本次最终发行12,510,668股，

发行后总股本133,910,388股。本次交易前后股权结构变化如下：

股东名称
本次交易完成前 本次发行股

份数

本次交易完成后

股份数量(股) 持股比例 股份数量(股) 持股比例

有限售条件流通股 69,767,061 57.47% 12,510,668 82,277,729 61.44%

其中：王中胜 21,438,953 17.66% - 21,438,953 16.01%

杨世宁 17,006,428 14.01% - 17,006,428 12.70%

杨新子 16,915,967 13.93% - 16,915,967 12.63%

纪仕光 3,460,085 2.85% - 3,460,085 2.58%

张汀 4,613,447 3.80% - 4,613,447 3.45%

陈新 4,432,527 3.65% - 4,432,527 3.31%

郑槐 1,266,435 1.04% - 1,266,435 0.95%

李芸 452,298 0.37%

-
452,298 0.34%

夏丰年 180,921 0.16% - 180,921 0.13%

烟台华东电子科技有

限公司
- - 12,510,668 12,510,668 9.34%

无限售条件流通股 51,632,659 42.53% - 51,632,659 38.56%

合 计 121,399,720 100.00% 12,510,668 133,910,388 100.00%

2、本次发行后前十名股东情况

截至2011年9月28日，本次股份发行后，公司前10名股东及持股比例情况如

下：

9

序号 股东名称 持股数（股） 比例（%）

1 王中胜 21,438,953  16.01%

2 杨世宁 17,006,428  12.70%

3 杨新子 16,915,967  12.63%

4
烟台华东电子科技有

限公司
12,510,668 9.34%

5 张汀 4,613,447 3.45%

6 陈新 4,432,527 3.31%

7 纪仕光 3,460,085 2.58%

8 郑槐 1,266,435 0.95%

9

中国农业银行—新华

优选成长股票型证券

投资基金

988,400 0.74%

10 李芸 679,999 0.51%

合 计  83,312,909 62.22%

五、本次发行未发生董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行对象不包含本公司董事、监事和高级管理人员，因此本次发行未发

生董事、监事和高级管理人员持股数量变动情况。

六、本次交易未导致公司控制权变化

本次交易前，公司总股本为121,399,720股，公司实际控制人王中胜、杨世

宁、杨新子三人合计持有公司股份55,361,348股，占公司总股本的45.60%。本次

交易完成后，公司总股本为133,910,388股，上述三人仍合计持有公司41.34%的

股份。本次交易未导致上市公司实际控制人变更。

七、本次交易完成后，本公司股权分布仍旧符合上市条件

根据《证券法》、《关于<深圳证券交易所股票上市规则>有关上市公司股权

分布问题的补充通知》，本次交易完成后，本公司的社会公众股数占发行后总股

本的比例超过25%，股权分布符合中国证监会、深圳证券交易所关于上市条件的

相关规定。

10

第二节 本次交易实施情况

一、本次重组的实施过程，相关资产过户或交付、相关债权债务处理以及证券

发行登记等事宜的办理状况

（一）本次交易的实施过程

2010年6月17日，皖通科技召开第一届董事会2010年第一次临时会议，审议

通过了《关于筹划非公开发行股份购买资产的议案》。

2010年7月28日，皖通科技召开第二届董事会第二次会议，审议通过了本次